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Jesper Ravn  
Vagnmakarebyn 4B  
21 840 Bunkeflostrand  
Sverige 

26.10.09  

Leverancer af sikkerhedsmæssige ydelser til Banedanmark  

I fortsættelse af mail fra Banedanmark af 22. oktober 2009 17:08 skal vi meddele, at 
Banedanmarks afslag af 28. september 2009 på Deres ansøgning til Banedanmark om 
at blive leverandør af sikkerhedsmæssige ydelser fra den 9. september 2009 som be-
kendt er begrundet med, at De i tiden efter indgivelsen af ansøgningen udførte sikker-
hedsmæssigt arbejde hos Banedanmark velvidende at De på dette tidspunkt ikke var 
godkendt hertil. Dette forhold gav helt naturligt Banedanmark betænkeligheder ved 
straks at godkende Dem som leverandør.  
 
Banedanmarks samtale med Dem efter afslaget gav Banedanmark anledning til en 
fornyet overvejelse af sagen efter inddragelse af Sikkerhed & Kvalitet. Herefter gen-
tog Banedanmark sit oprindelig afslag og henviste samtidig til Deres mulige involve-
ring i to sikkerhedsmæssige hændelser, men disse to hændelser var ikke afgørende for 
det fornyede afslag, der således i det hele var baseret på Banedanmarks kendskab til 
sagen ved meddelelse af afslaget fra den 28. september 2009.   
 
Efter yderligere samtaler med Dem foretog Banedanmark endnu en revurdering af 
sagen, der som bekendt resulterede i, at De den 20. oktober 2009 blev godkendt som 
leverandør.        
 
Med hensyn til Deres begæring om aktindsigt i de omhandlede synergier vil vi ikke 
afvise, at denne burde have været behandlet efter reglerne herom. Og vi vil heller ikke 
helt afvise, at Banedanmark i alle henseender har overholdt forvaltningsloven ved 
sagens behandling, men vi må på det bestemteste afvise, at der har foreligget inhabili-
tet og overtrædelse af reglerne om tavshedspligt hos Banedanmark.  
 
Videre bemærkes, at en strikte overholdelse af de forvaltningsretlige regler næppe 
havde indebåret et anden behandlingstid end den, sagen rent faktisk fik.    
 
Som sagen således foreligger oplyst, finder vi, at Banedanmark har haft gode grunde 
til i første omgang at afvise Deres ansøgning og have haft en vis betænkningstid, før 
ansøgningen blev imødekommet.  
 
Herefter beklager vi ikke at kunne imødekomme Deres anmodning om erstatning, idet 
Deres påståede tab ikke ses at kunne henføres til fejl eller uagtsomhed fra Banedan-
mark side.   
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Denne afgørelse kan indbringes for Transportministeriet, Frederiksholms Kanal 27, 
1220 København K.               
 
 
 
Med venlig hilsen  
 
 
 
Kim Backmann Paulsen  
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